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forstå, at kognitiv terapi er noget, der optager 
Venstre. Så vidt jeg har forstået, går det ud på at 
få styr på sine følelser og kunne tale ud om tin- 
gene. Jeg tænker på, om det måske ikke var no- 
get, som regeringen i de her dage kunne bruge 
lidt tid på. Med hensyn til den her åbne studie- 
kreds, man har lavet for nylig, og hvor man en- 
gang efter sommerferien vil afslutte sine overve- 
jelser i offentligheden om f.eks. det her med den 
kriminelle lavalder, kunne det måske være godt, 
at man brugte det redskab. Jeg tror ikke, at man 
skal se grimt på den slags ting. 

Men lad mig spørge ordføreren om en anden 
ting. Vi har jo set forskellige prognoser for dansk 
økonomi. Senest er det kommet ud, at vi står 
over for en kraftig negativ vækst på omkring 
3 pet. Med regeringens samlede initiativer indtil 
videre kan ordføreren så oplyse mig om, hvor 
meget det vil tage af ledigheden, og kan ordføre- 
ren oplyse mig om, hvad ordføreren mener det 
realistiske ledighedstal ligger på ved udgangen 
af 2009? 

, Kl. 09:20 
Formanden: 
Ordføreren.. 

Kl. 09:20 
Peter Christensen (V): 
Vi kender jo ikke dybden af den økonomiske 
krise, som vi står midt i lige nu, men vi tager 
den aldeles alvorligt. Hvor ledigheden vil ende 
henne, tør jeg ikke give et fast bud på. Det er der 
også mange forskellige bud på, når man lytter til 
økonomerne, men der er ingen tvivl om, at også 
Danmark bliver ramt hårdt ligesom resten af 
verdenslande. 

Derfor glæder jeg mig over, at vi har en rege- 
ring, som løbende er kommet med svar på kri- 
sen, som har været parat til at bruge hele værk- 
tøjskassen og ikke lade sig ideologisk hæmme 
af, at der er redskaber, man ikke vil gøre brug af, 
men netop både bruge redskaber til at stimulere 
den private økonomi og redskaber til at stimule- 
re den offentlige økonomi og sætte både privat 
og offentligt byggeri i gang, altså bruge hele 
værktøjskassen. Jeg håber, og jeg kan også høre 
på regeringen, at man er parat til at fortsætte 
den linje, sådan at vi hele tiden kommer med de 
initiativer, som er passende svar på krisen. 

Kl. 09:21 
Formanden: 
Hr. Henrik Sass Larsen. 

Kl. 09:21 
Henrik Sass Larsen (S): 
Men hvis man nu bruger økonomiske prognoser 
og tager udgangspunkt i, at der er nogle ret dy- 
stre perspektiver ude i horisonten, ville det så 
ikke være sundt at tage nogle initiativer nu og 
her? Jeg tænker på, at det, som regeringens tal 
lægger op til, er, at man vil tage toppen af ledig- 
heden med 10.000-12.000 f.eks. i forbindelse 
med forårspakken og måske 5.000 i forbindelse 
med andre initiativer. 

Men selv i nogle af de mest optimistiske skøn 
ligger vi jo på at have en ledighed på omkring 
120.000 ved udgangen af 2009. Ville det så ikke 
være en klog politik, hvis man nu ved, at det ser 
sådan her ud, og hvis man nu ikke har andet i 
arsenalet, allerede nu at sætte gang i en masse 
initiativer frem for at tage det, som jeg tror ord- 
føreren udtrykte det, stille og roligt? Desto læn- 
gere tid der går, desto sværere bliver det jo at 
rette op på det igen. Vi ved fra dengang, hvor 
der var stor ledighed, at hvis man først har mi- 
stet et job, er det utrolig svært at genskabe det. 
Var det ikke en klog ting allerede nu at handle? 

Kl. 09:22 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 09:22 
Peter Christensen (V): 
Det lyder som sådan en DSU'er, der har en utopi 
om, at man kan løse alting ved et snuptag, at det 
er en nem udfordring, vi står over for, og at hvis 
man lige spiller ind med et hurtigt oplæg, siger 
nogle frække ting, så rammer finanskrisen ikke 
Danmark. Sådan er virkeligheden bare ikke. Vi 
politikere kan ikke få krisen til at gå forbi Dan- 
mark. At sende et signal til befolkningen om, at 
man kan det, er useriøst. 홢 

Vi siger: Der er ikke én samlet finanspakke, 
der kan løse det hele, men vi skal bruge alle de 
værktøjer, vi har -  og det har vi gjort. Dét er lige 
fra bankpakke til at sætte penge af til trafikfotli- 
get, så vi kan få byggeri af veje og renovering af 
broer i gang. Vi har sørget for, at danskerne kan 
få deres SP udbetalt, vi har sat en renoverings- 
pulje af til det private boligbyggeri på 1,5 mia. 
kr., vi har gjort det muligt for kommunerne at 
sætte mere offentligt byggeri i gang -  skoler, æl- 
dreboliger og andre ting. Vi bruger altså hele pa- 
letten, og jeg synes, det er useriøst at sende det 
signal, at hvis I bare stemmer på os, så mærker I 
ikke finanskrisen. 


